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Mijnheer de Minister, 

 

 

 

Ter zitting van 27 juni 2001, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die door een Nederlandstalige 

inwoner van Tervuren werd ingediend omdat het Museum voor Midden Afrika te Tervuren 

hem een tweetalige prospectus had bezorgd via het "bus aan bus"-systeem. 

 

* 

*   *  

 

Op de vraag om inlichtingen van de VCT hebt u het volgende geantwoord. 

 

"De directeur van het Koninklijk Museum Midden-Afrika bevestigt dat het museum de 

betreffende tweetalige brochures bus aan bus heeft laten ronddelen in Tervuren, Vossem en 

Duisburg via een speciale dienst van de post samen met het overige reclamedrukwerk. Er 

werden ongeveer 7000 folders in dozen geleverd aan de post, die ze in de loop van de 

volgende drie dagen in elke bus verdeeld heeft. De folders werden dus niet op naam of op 

adres verstuurd, maar wel door de postbode mee genomen op zijn ronde."  

 

* 

*   * 

 

Volgens artikel 40, 1e lid,  van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 

wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) zijn de berichten en 

mededelingen die de centrale tot het publiek richten door bemiddeling van de plaatselijke 

diensten onderworpen aan de taalregeling die terzake aan genoemde diensten bij de 

gecoördineerde wetten wordt opgelegd. 

 

Artikel 11, § 1, 1e lid, van de SWT, bepaalt dat de plaatselijke diensten die gevestigd zijn in 

het Nederlandse taalgebied uitsluitend de taal van het gebied gebruiken voor de berichten en 

mededelingen die voor het publiek bestemd zijn. 

 

De folder diende dus in het Nederlands te worden verspreid. 

 

De VCT acht de klacht derhalve ontvankelijk en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 

 

Met bijzondere hoogachting. 

 

 

 

                    De voorzitter,                         
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A. VAN CAUWELAERT - DE WYELS 

 


